
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 38 

In data 21/04/2020 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Erogazione contributo alla Pro Loco Castagnole Lanze. 
            

 
L’anno duemilaventi il giorno ventuno del mese di aprile alle ore 21:00 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  STELLA ELISABETTA 
Assessore 

SÌ 

4.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

5.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 in data in data 06/04/2020, emanato ai sensi dell’art. 73 del 
d.l. n. 18 del 17/03/2020, che detta le linee guida per le sedute in streaming degli organi collegiali; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020 e il Decreto-legge 25 
marzo 2020, n. 19 che hanno previsto l’applicazione su tutto il territorio nazionale di 
importanti misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19; 
 
Considerato che tra le misure previste dai decreti rientrano la sospensione di manifestazioni, 
eventi e spettacoli di qualsiasi natura svolti in ogni luogo, sia pubblico sia privato; 
 
Sono altresì sospese tutte le manifestazioni anche già organizzate, nonché gli eventi in luogo 
pubblico o privato, ivi compresi quelli a carattere culturale, ludico, sportivo, religioso e fieristico, 
anche se svolti in luoghi chiusi ma aperti al pubblico; 
 
Tenuto conto che nel primo fine settimana di maggio avrebbe dovuto svolgersi la tradizionale 
Festa della Barbera organizzata dal Comune con il supporto della Pro Loco Castagnole Lanze; 
 
Rilevato che si tratta di una manifestazione di rilevanza internazionale che vede la partecipazione 
di turisti di ogni parte d’Italia ed anche stranieri; 
 
Considerato che l’organizzazione della stessa da parte della Pro Loco, che cura tutto l’aspetto 
tecnico organizzativo, richiede l’assunzione di impegni di spesa già nei primi mesi dell’anno; 
 
Vista la richiesta della Pro Loco al Comune relativa all’erogazione di un contributo di € 2.000,00 
per far fronte a spese già sostenute per la preparazione della Festa ed a titolo di acconto per 
l’organizzazione della manifestazione stessa non appena consentito dalla legge;   
 
Espressi i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
DI riconoscere alla pro Loco Castagnole Lanze un contributo di € 2.000,00 per far fronte alle spese 
già sostenute per l’organizzazione della Festa della Barbera 2020 ed a titolo di acconto per 
l’organizzazione della stessa non appena sarà consentito dalla legge; 
 
Di impegnare la spesa di € 2.000,00 al cap. 2620.10.1 del Bilancio di Previsione 2020-2022 che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs. 267/2000 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 07/05/2020  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 07/05/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 21-apr-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


